[image: image1.png]PROTOCOLO 31337/2016 - 29/11/2016 10:25

INDICAÇÃO Nº_____2.829______ /2016

ASSUNTO: SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA GUARDA MUNICIPAL NO TERMINAL RODOVIÁRIO DE ITATIBA E NAS ADJACÊNCIAS, COMO ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª e ao responsável pela Guarda Municipal para estudos e possibilidades de aumento da segurança e ronda da Guarda Municipal no Terminal Rodoviário de Itatiba, “Benedito Alves Sobrinho” e, em suas adjacências, tendo em vista inúmeras reclamações por falta de segurança, de pessoas que utilizam aquele local, principalmente, no período noturno.

A medida ora proposta atenderá um apelo dos usuários de ônibus e que aguardam por esse atendimento.

SALA DAS SESSÕES,
28 de novembro de 2016.
            DR. MARCO ANTONIO DE CAMARGO

           Vereador-REDE de Sustentabilidade